R E Q U E R I M E N T O   Nº. 1060
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/11/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Escola Técnica Estadual (ETEC) “Doutor Domingos Minicucci Filho” está passando por uma grande reforma;

Considerando que a calçada (passeio público) existente ao redor da destacada escola também está sendo refeita;

Considerando que os prédios públicos deveriam dar exemplo, em questão de acessibilidade, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Senhora Diretora Superintendente do Centro Paula Souza, LAURA LAGANÁ, e à Senhora Diretora da Escola Técnica Estadual (ETEC) “Doutor Domingos Minicucci Filho”, MIYOKO INOE, solicitando informarem sobre a possibilidade de colocar piso tátil no passeio público existente ao redor da referida instituição de ensino, para que pessoas com deficiência visual possam se orientar por meio desse, bem como implantar rampas nas esquinas das calçadas e nas entradas da destacada escola, visando a promoção da acessibilidade no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de novembro de 2015.

	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

ACT/jpq